2

	[image: image1.png]

Администрация Олонецкого национального муниципального района
П Р О Т О К О Л
	заседания комиссии

по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

и обеспечению пожарной безопасности
Олонецкого национального муниципального района

г. Олонец

6 августа 2018 г.

                   № 6
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
председатель комиссии

С.К. Прокопьев
	Присутствовали члены комиссии:

	Ригоев В.А.

Прокопьев А.В.
	секретарь комиссии;

заместитель начальника ОНДиПР Олонецкого и Питкярантского районов УНДиПР Главного управления МЧС России по Республике Карелия;

	Корнилова И.Н.
	глава Туксинского сельского поселения;

	Столярова Т.Н.
	начальник финансового Управления администрации района;

	Чупуков Д.Л.
	заместитель начальника ГКУ «ОПС по Олонецкому району»;

	Приглашенные:

	Скаличев А.В.
	заместитель Генерального директора ООО «МФ «Искра»;

	Редькин Д.А.
	и.о. заместителя начальника Управления ЖКХ – начальника отдела коммунального хозяйства и транспорта администрации района.

Повестка дня:

1 вопрос: «О ликвидации последствий разрушения моста на территории Туксинского сельского поселения».
2 августа 2018 года произошло разрушение автомобильного деревянного моста 1985 года постройки в деревне Тукса по ул. Центральная у дома № 157. В результате разрушения моста никто не пострадал.
Р Е Ш Е Н И Е
1. О ликвидации последствий разрушения моста на территории Туксинского сельского поселения _____________________________________________________________________________

(Прокопьев С.К., Корнилова И.Н., Прокопьев А.В., Скаличев А.В., Чупуков Д.Л., Столярова Т.Н., Редькин Д.А., Ригоев В.А.)
РЕШИЛИ:

1.  Рекомендовать главе Туксинского сельского поселения:

1.1. запретить проезд грузового транспорта по аварийному мосту через реку Тукса;

1.2. провести ограждение моста через реку Тукса для невозможности передвижения по мосту;

1.3. организовать по согласованию с ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району установку дорожных знаков, запрещающих проезд по мосту через реку Тукса;

1.4. организовать обследование автомобильного моста через реку Тукса с подготовкой заключения о его техническом состоянии и необходимости строительства нового моста;

1.6. организовать объезд автомобильного моста по берегу реки с выездом на ул. Полевая д. Тукса;

1.7. организовать информирование населения д. Тукса о запрете передвижения и объезде автомобильного моста через реку Тукса;

1.8. в срок до 15 августа 2018 года подготовить сметы расходов на проведение строительства нового моста через р. Тукса;
1.9. направить в КСЧиОПБ района обоснование необходимости строительства нового моста через реку Тукса для дальнейшей организации работы с Правительством Республики Карелия по привлечению дополнительных средств на строительство моста.
2.  Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Олонецкому району оказать содействие администрации Туксинского сельского поселения  по выставлению дорожных знаков, запрещающих проезд по мосту через реку Тукса.

3.  Рекомендовать ГКУ РК «Отряд противопожарной службы по Олонецкому району» обеспечить противопожарную защиту домов и жителей в д. Тукса, имеющимися силами и средствами;

4. Рекомендовать ООО «МФ Искра» принимать участие в ремонте, очистке и обслуживании участка дороги, прилегающей к мосту через реку Тукса.
5.  Администрации Олонецкого национального муниципального района:

5.1. организовать работу с Правительством Республики Карелия по привлечению дополнительных средств в соответствии со сметой расходов на строительство моста через реку Тукса;
5.2. предусмотреть выделение денежных средств в размере 100 тыс. руб. для проектно-сметной документации на строительство моста через р. Тукса.
6. Информацию о выполнении данного решения направлять в Комиссию по чрезвычайным ситуациям  в соответствии с установленными сроками.

Председатель КЧС и ОПБ

Олонецкого национального

муниципального района                                                                                       С.К. Прокопьев
Секретарь КЧС и ОПБ

 В.А. Ригоев